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Bilag 4 

Udenrigsministeren København, den 29. september 1995 

Formanden for Det Udenrigspolitiske Nævn 
fru Helle Degn, MF. 

Kære nævnsformand 

Tak for dit brev af 22. september 1995 vedrø- 
rende den særlige undersøgelse af regeringens 
behandling af Thule-sagen. 

Jeg er glad for, at Nævnet har taget imod 
regeringens tilbud om at undersøge sagen ved 
at udpege et antal repræsentanter til formålet. 

I dit brev fremhæver du, at det er af stor be- 
tydning, forinden det egentlige undersøgelses- 
arbejde iværksættes, nøje at få fastlagt, under 
hvilke vilkår en sådan undersøgelse finder sted 
-  eksempelvis med hensyn til omfanget af ad- 
gangen til sagens papirer og andre oplysninger 
samt fortrolighedskravet. Det er jeg helt enig i. 

Mit tilsagn på nævnsmødet den 1. septem- 
ber 1995 om, at Nævnets repræsentanter vil få 
adgang til alt materiale vedrørende behandlin- 
gen af sagen i de involverede ministerier, gæl- 
der naturligvis fortsat. 

Det indebærer, at den særlige undersøgel- 
sesgruppe får adgang til alle papirer i de invol- 
verede ministerier, dvs. Statsministeriet, Uden- 

rigsministeriet og Forsvarsministeriet, der ved- 
rører behandlingen af Thule-sagen siden fun- 
det den 8. marts 1994 af H.C. Hansens doku- 
ment og frem til offentliggørelsen den 29. juni 
1995 af regeringens redegørelse til Folketinget 
om visse aspekter af Thule-sagen. 

Endvidere vil undersøgelsesgruppen få ad- 
gang til at indhente oplysninger fra de involve- 
rede ministre. 

For så vidt angår spørgsmålet om fortrolig- 
hed vil undersøgelsesgruppen få indsigt i alle 
sagens dokumenter under hensyntagen til de 
regler om fortrolighed, der gælder for klassifi- 
ceret materiale. Der vil ikke blive tale om at 
nedklassificere sagens dokumenter. Og følge- 
lig vil disse ikke kunne offentliggøres. 

Derimod vil det ikke være nødvendigt, at 
undersøgelsesgruppens beretning til Nævnet 
bliver fortrolig. Regeringen er indforstået med, 
at beretningen offentliggøres efter en debat i 
Nævnet. 

Med venlig hilsen 

NIELS HELVEG PETERSEN 


